
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 2 октября 2017 г. № 2064 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 

по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Сварка и 

родственные процессы», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 2 октября 2017 г. № 2064 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации «Сварка и родственные 

процессы» (с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 23 июля 2021 г. № 1440,  

от 14 июня 2022 г. № 1441, от 14 апреля 2023 г. № 835, от 16 октября 2023 г.  

№ 2187, от 27 ноября 2023 г. № 2460, от 26 декабря 2023 г. № 2791) изменения, 

изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – заведующего кафедрой «Сварка, 

диагностика и специальная робототехника» федерального государственного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский 

государственный технический университет имени Н.Э. Баумана (национальный 

исследовательский университет)», доктора технических наук, профессора 

Коберника Николая Владимировича; 

заместителем председателя технического комитета – генерального 

директора СРО Ассоциация «НАКС», кандидата технических наук Прилуцкого 

Андрея Ивановича; 



2 

ответственным секретарем технического комитета – заместителя 

генерального директора по техническому регулированию и оценке 

квалификации СРО Ассоциация «НАКС» Чупрака Александра Ивановича.» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                            А.П. Шалаев 


